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Lektionenplan
Thema:

Nachhalten / Schussanalyse

Stufe

E     /   F   /    K

Zeit:


60 Minuten

Material:


	Art
	Aktion
	Minuten

	Theorie
Training

Übung

Schussanalyse

	Besprechen des Themas Nachhalten und Trainingsziel
Gruppenarbeit 2 Schützen:

Beobachtung Laufmündung bei Schussauslösung
Der Nullpunkt nach dem Schuss notieren auf seperater Scheibe

Schusslage ( Tendenz feststellen

Stellung einnehmen lassen

Schussbilder à 10 – 15 Schuss schiessen

Stellung bewusst stark veränder und Schussbilder beobachten
	10“
25“

15“

25“


